

2010年度 収支予算

社団法人 デジタル放送推進協会

収支予算書総括表

2010年4月1日から2011年3月31日まで

(単位 千円)

科 目	一般会計	ES業務会計	RMP管理会計	テレビ受信者支援 センター特別会計	テレビ受信者支援 センター追加事業 特別会計	衛星セーフティ ネット特別会計	衛星セーフティ ネット受信事業特 別会計	合 計
I 事業活動収支の部								
1. 事業活動収入								
会費収入	570,000	0	0	0	0	0	0	570,000
事業収入	2,000	0	0	0	0	0	0	2,000
分担金収入	0	400,615	3,889,291	0	0	959,443	0	5,249,349
利用料収入	0	317,859	0	0	0	0	0	317,859
補助金収入	0	0	0	31,223,431	0	2,006,984	7,074,409	40,304,824
雑収入	2,520	0	0	0	0	0	0	2,520
事業活動収入計	574,520	718,474	3,889,291	31,223,431	0	2,966,427	7,074,409	46,446,552
2. 事業活動支出								
事業費支出	383,045	732,474	3,889,291	31,223,431	0	2,966,427	7,074,409	46,269,077
普及促進費支出	354,038	0	0	0	0	0	0	354,038
技術企画費支出	20,067	0	0	0	0	0	0	20,067
受託等事業費支出	8,940	0	0	0	0	0	0	8,940
エンジニアリングサービス業務費支出	0	732,474	0	0	0	0	0	732,474
RMP管理費支出	0	0	3,889,291	0	0	0	0	3,889,291
テレビ受信者支援センター費支出	0	0	0	31,223,431	0	0	0	31,223,431
衛星セーフティネット事業費支出	0	0	0	0	0	2,966,427	7,074,409	10,040,836
管理費支出	180,475	0	0	0	0	0	0	180,475
事業活動支出計	563,520	732,474	3,889,291	31,223,431	0	2,966,427	7,074,409	46,449,552
事業活動収支差額	11,000	△ 14,000	0	0	0	0	0	△ 3,000
II 投資活動収支の部								
1. 投資活動収入								
放送設備安定資金取崩収入	0	14,000	0	0	0	0	0	14,000
敷金・保証金戻り収入	0	0	0	0	0	0	0	0
投資活動収入計	0	14,000	0	0	0	0	0	14,000
2. 投資活動支出								
固定資産取得支出	1,000	0	0	0	0	0	0	1,000
敷金・保証金支出	0	0	0	0	0	0	0	0
投資活動支出計	1,000	0	0	0	0	0	0	1,000
投資活動収支差額	△ 1,000	14,000	0	0	0	0	0	13,000
III 予備費支出	10,000	0	0	0	0	0	0	10,000
当期収支差額	0	0	0	0	0	0	0	0
前期繰越収支差額	0	0	0	0	0	0	0	0
次期繰越収支差額	0	0	0	0	0	0	0	0

収支予算書

2010年4月1日から2011年3月31日まで

[一般会計]

(単位 千円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
① 会費収入	570,000	575,000	△ 5,000	
② 事業収入	2,000	5,000	△ 3,000	
③ 雑収入	2,520	2,520	0	
事業活動収入計	574,520	582,520	△ 8,000	
2. 事業活動支出				
① 事業費支出	383,045	396,704	△ 13,659	
普及促進費支出	354,038	373,964	△ 19,926	
技術企画費支出	20,067	17,740	2,327	
受託等事業費支出	8,940	5,000	3,940	
② 管理費支出	180,475	171,646	8,829	
事業活動支出計	563,520	568,350	△ 4,830	
事業活動収支差額	11,000	14,170	△ 3,170	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
① 敷金・保証金戻り収入	0	0	0	
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出				
① 固定資産取得支出	1,000	1,000	0	
② 敷金・保証金支出	0	3,170	△ 3,170	
投資活動支出計	1,000	4,170	△ 3,170	
投資活動収支差額	△ 1,000	△ 4,170	3,170	
III 予備費支出	10,000	10,000	0	
当期収支差額	0	0	0	
前期繰越収支差額	0	0	0	
次期繰越収支差額	0	0	0	

[エンジニアリングサービス業務会計]

(単位 千円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
① 分担金収入	400,615	367,242	33,373	
② 利用料収入	317,859	350,306	△ 32,447	
事業活動収入計	718,474	717,548	926	
2. 事業活動支出				
① 事業費支出	732,474	731,548	926	
エンジニアリングサービス業務費支出	732,474	731,548	926	
委託費支出	372,814	402,730	△ 29,916	
送信費支出	290,116	259,312	30,804	
リース料支出	2,000	3,800	△ 1,800	
業務費支出	67,544	65,706	1,838	
事業活動支出計	732,474	731,548	926	
事業活動収支差額	△ 14,000	△ 14,000	0	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
① 放送設備安定資金取崩収入	14,000	14,000	0	BS(エンスロ)分
投資活動収入計	14,000	14,000	0	
2. 投資活動支出				
① 固定資産取得支出	0	0	0	
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動収支差額	14,000	14,000	0	
当期収支差額	0	0	0	
前期繰越収支差額	0	0	0	
次期繰越収支差額	0	0	0	

エンジニアリングサービス業務会計内訳

1. 地上エンジニアリングサービス

(単位 千円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
① 分担金収入	301,096	261,449	39,647	
② 利用料収入	195,650	227,218	△ 31,568	注1
事業活動収入計	496,746	488,667	8,079	
2. 事業活動支出				
① 事業費支出	496,746	488,667	8,079	
エンジニアリングサービス業務費支出	496,746	488,667	8,079	
委託費支出	237,384	261,730	△ 24,346	
送信費支出	222,116	191,312	30,804	
業務費支出	37,246	35,625	1,621	
事業活動支出計	496,746	488,667	8,079	
事業活動収支差額	0	0	0	
当期収支差額	0	0	0	
前期繰越収支差額	0	0	0	
次期繰越収支差額	0	0	0	

注1 ES利用率は65%を見込んでいる。

2. BSエンジニアリングサービス

(単位 千円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
① 分担金収入	99,519	105,793	△ 6,274	
② 利用料収入	122,209	123,088	△ 879	注1
事業活動収入計	221,728	228,881	△ 7,153	
2. 事業活動支出				
① 事業費支出	235,728	242,881	△ 7,153	
エンジニアリングサービス業務費支出	235,728	242,881	△ 7,153	
委託費支出	135,430	141,000	△ 5,570	
送信費支出	68,000	68,000	0	
リース料支出	2,000	3,800	△ 1,800	
業務費支出	30,298	30,081	217	
事業活動支出計	235,728	242,881	△ 7,153	
事業活動収支差額	△ 14,000	△ 14,000	0	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
① 放送設備安定資金取崩収入	14,000	14,000	0	
投資活動収入計	14,000	14,000	0	
2. 投資活動支出				
① 固定資産取得支出	0	0	0	
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動収支差額	14,000	14,000	0	
当期収支差額	0	0	0	
前期繰越収支差額	0	0	0	
次期繰越収支差額	0	0	0	

注1 ES利用率は70%を見込んでいる。

[RMP管理会計]

(単位 千円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
① 分担金収入	3,889,291	2,757,731	1,131,560	
事業活動収入計	3,889,291	2,757,731	1,131,560	
2. 事業活動支出				
① 事業費支出	3,889,291	2,757,731	1,131,560	
RMP管理費支出	3,889,291	2,757,731	1,131,560	
B-CAS利用料支出	3,800,000	2,660,000	1,140,000	
周知広報費支出	26,600	27,500	△ 900	
適正利用推進業務費支出	28,050	28,050	0	
調査費支出	2,000	2,000	0	
業務費支出	32,641	40,181	△ 7,540	
事業活動支出計	3,889,291	2,757,731	1,131,560	
事業活動収支差額	0	0	0	
当期収支差額	0	0	0	
前期繰越収支差額	0	0	0	
次期繰越収支差額	0	0	0	

[テレビ受信者支援センター特別会計]

(単位 千円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
① 補助金収入	31,223,431	22,479,050	8,744,381	
事業活動収入計	31,223,431	22,479,050	8,744,381	
2. 事業活動支出				
① 事業費支出	31,223,431	22,479,050	8,744,381	
テレビ受信者支援センター費支出	31,223,431	22,479,050	8,744,381	
(地上デジタルテレビ放送普及促進事業)	(19,892,692)	(17,356,480)	(2,536,212)	
物品費支出	520,640	403,060	117,580	
労務費支出	2,159,500	1,951,700	207,800	
業務委託費支出	13,041,300	10,795,900	2,245,400	
諸経費支出	4,171,252	4,205,820	△ 34,568	
(デジタル混信対策事業費補助事業)	(1,074,980)	(549,533)	(525,447)	
助成費支出	955,800	481,070	474,730	
事務費支出	119,180	68,463	50,717	
(受信障害対策共聴施設整備事業費補助事業)	(5,713,968)	(4,573,037)	(1,140,931)	
助成費支出	4,927,120	4,303,600	623,520	
事務費支出	786,848	269,437	517,411	
(共同住宅共聴施設整備事業費補助事業)	(1,916,940)	(0)	(1,916,940)	
助成費支出	1,612,500	0	1,612,500	
事務費支出	304,440	0	304,440	
(個別受信難視聴対策事業費補助事業)	(1,817,900)	(0)	(1,817,900)	
助成費支出	1,612,000	0	1,612,000	
事務費支出	205,900	0	205,900	
(デジタル放送用周波数再編対策事業費補助事業)	(806,951)	(0)	(806,951)	
助成費支出	802,326	0	802,326	
事務費支出	4,625	0	4,625	
事業活動支出計	31,223,431	22,479,050	8,744,381	
事業活動収支差額	0	0	0	
当期収支差額	0	0	0	
前期繰越収支差額	0	0	0	
次期繰越収支差額	0	0	0	

[テレビ受信者支援センター追加事業特別会計]

(単位 千円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
① 補助金収入	0	7,700,175	△ 7,700,175	
事業活動収入計	0	7,700,175	△ 7,700,175	
2. 事業活動支出				
① 事業費支出	0	7,700,175	△ 7,700,175	
テレビ受信者支援センター費支出	0	7,700,175	△ 7,700,175	
(地上デジタルテレビ放送普及促進事業)	(0)	(3,779,450)	(△ 3,779,450)	
物品費支出	0	16,460	△ 16,460	
労務費支出	0	9,399	△ 9,399	
業務委託費支出	0	3,644,550	△ 3,644,550	
諸経費支出	0	109,041	△ 109,041	
(受信障害対策共聴施設整備事業費補助事業)	(0)	(2,113,299)	(△ 2,113,299)	
助成費支出	0	1,926,666	△ 1,926,666	
事務費支出	0	186,633	△ 186,633	
(受信障害対策紛争処理事業)	(0)	(718,134)	(△ 718,134)	
物品費支出	0	39,520	△ 39,520	
労務費支出	0	37,154	△ 37,154	
業務委託費支出	0	546,400	△ 546,400	
諸経費支出	0	95,060	△ 95,060	
(共同住宅共聴施設整備事業費補助事業)	(0)	(1,089,292)	(△ 1,089,292)	
助成費支出	0	700,700	△ 700,700	
事務費支出	0	388,592	△ 388,592	
事業活動支出計	0	7,700,175	△ 7,700,175	
事業活動収支差額	0	0	0	
当期収支差額	0	0	0	
前期繰越収支差額	0	0	0	
次期繰越収支差額	0	0	0	

[衛星セーフティネット特別会計]

(単位千円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
① 分担金収入	959,443	198,868	760,575	
② 補助金収入	2,006,984	397,736	1,609,248	
事業活動収入計	2,966,427	596,604	2,369,823	
2. 事業活動支出				
① 事業費支出	2,966,427	596,604	2,369,823	
衛星セーフティネット事業費支出	2,966,427	596,604	2,369,823	
業務委託費支出	2,533,790	516,853	2,016,937	
事務費支出	432,637	79,751	352,886	
事業活動支出計	2,966,427	596,604	2,369,823	
事業活動収支差額	0	0	0	
当期収支差額	0	0	0	
前期繰越収支差額	0	0	0	
次期繰越収支差額	0	0	0	

[衛星セーフティネット受信事業特別会計]

(単位千円)

科 目	予 算 額	前年度予算額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
① 補助金収入	7,074,409	395,102	6,679,307	
事業活動収入計	7,074,409	395,102	6,679,307	
2. 事業活動支出				
① 事業費支出	7,074,409	395,102	6,679,307	
衛星セーフティネット事業費支出	7,074,409	395,102	6,679,307	
受信設備整備・貸与事業費支出	6,706,913	354,559	6,352,354	
事務費支出	367,496	40,543	326,953	
事業活動支出計	7,074,409	395,102	6,679,307	
事業活動収支差額	0	0	0	
当期収支差額	0	0	0	
前期繰越収支差額	0	0	0	
次期繰越収支差額	0	0	0	